

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV Code of BNSS 2023)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
ELUMATHUR VILLAGE IN MODAKURICHI TALUK.

STC No.46/2024

Date : 19.09.2025

DEPOSITION OF DW-1.

Name : ராஜேந்திரன் Calling :

Father Name : வேதமுத்து Taluk :

Age : :

Village : :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873.

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது ஈரோடு, திண்டல் பாலாஜிகார்டன் 5வது வீதி, கதவு எண்.140/2 ல் வசித்து வருகிறேன். நான் துணை வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து ஏப்ரல் 2015 பணி ஓய்வு பெற்று விட்டேன். 10.02.2023 ல் சுப்பிரமணி என்ற நபரிடம் இருந்து எனக்கு ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வந்தது. அந்த அறிவிப்பில் 04.12.2022 அன்று சுப்பிரமணியிடம் நான் ரூ.2,25,000பணம் கடன் வாங்கியதாகவும், 01.02.2023 ம் தேதியிட்ட ரூ.2,25,000த்திற்கு காசோலை கொடுத்ததாகவும் அந்த அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. மேலும் மேற்படி காசோலை கொடுக்கும் போது நிலுவை வட்டி தொகையான ரூ.6,750/-ரொக்கமாக கொடுத்ததாகவும், மேலும் மேற்படி காசோலையை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்தால் பணமாகும் என்று நான் சொன்னதாகவும் அதில் இருந்தது. ஈரோடு டவுன் SBI கிளை காசோலை எண்.133008 ஆகும்.

2. மேற்படி காசோலையை சுப்பிரமணியம் 02.02.2023 அன்று வங்கியில் வசூலுக்க தாக்கல் செய்தபோது வங்கிகணக்கு முடிக்கப்பட்டது என்ற காரணத்துடன் திருப்பப்பட்டதாகவும் அந்த அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அதற்கு நான் எனது வழக்கறிஞர் மூலமாக சுப்பிரமணி என்பவர் யாரென்று தெரியாது என்றும், அவரிடம் நான் எந்த தொகையும் வாங்கவில்லை என்று குறிப்பிட்டும், என்னுடைய சொந்த தேவைக்காக ரூ.25,000ஈரோட்டில் உள்ள ஸ்ரீ செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் 2013ம் ஆண்டு கடன் வாங்கி அதற்கு ஆதரவாக பிராம்சரி நோட்டும், இந்த வழக்கு காசோலையை கையொப்பம் மட்டும் போட்டு வேறு எந்த விபரங்களும் பூர்த்தி செய்யாமல் மேற்படி பைனான்ஸ்-ன் உரிமையாளர் பழனிசாமியிடம் கொடுத்தேன்.

.2.

3. மேற்படி தொகையை 3 தவணைகளில் திருப்பி செலுத்திவிட்டேன். பின்னிட்டு 04.03.2014ல் மேற்படி பைனான்ஸ்-ல் பழனிசாமியிடம் ரூ.5லட்சம் தொகை வாங்கினேன். அதற்கு ஈடாக எனது மனைவி ஜெயமணி பெயரில் உள்ள ரூ.5லட்சம் இடத்தை கிரையம் செய்து மேற்படி பைனான்ஸ்-ல் ஒரு பங்குதாரரான குணசேகரின் பெயரில் எழுதிக்கொடுத்தேன். மேற்படி கிரைய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் எ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலும் நான் அவர்களுக்கு செலுத்த வேண்டிய மீதி கடன் தொகையையும் மேற்படி ஆவணத்தின் மூலம் கழித்து கொண்டார்கள். நான் அப்பொழுதே என்னுடைய பிராம்சரி நோட்டையும், நான் ஆதரவுக்காக கொடுத்திருந்த காசோலையையும் கேட்டபோது இந்த கிரையப் பத்திரத்தின் முழுபணத்தையும் செலுத்தி இரத்து செய்து திரும்ப பெறும்போது காசோலையை தருவதாக சொன்னார்கள்.

4. நான் ரூ.5லட்சம் கடன் தொகைக்கு செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-க்கு மாதம் ரூ.15,000 செலுத்தினேன், ஆனால் அவர்கள் எனக்கு ரூ.5000த்திற்கு தான் எனது மனைவி பெயரில் இரசீது கொடுத்தார்கள். நான் 6 மாதம் வட்டி செலுத்தினேன். அது என் மனைவி பெயரில் வாங்கிய கடன் என்பதால் என் மனைவி பெயரில் தான் வட்டி செலுத்திய இரசீது கொடுத்தார்கள். அது எ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் தற்போது ஒரு இரசீது மட்டும் தான் உள்ளது. பின்பு மேற்படி கடனுக்கு வட்டியுடன் சேர்த்து ரூ.5,85,000த்திற்கு 22.06.2015 அன்று எனக்கு தெரிந்த ஒரு பழனிசாமிக்கு அதை விற்பனை செய்து அந்த பணத்தை செல்வகணபதி பைனான்ஸ்க்கு கொடுத்து கடனை முழுவதுமாக செலுத்திவிட்டேன். 22.06.2015ம் தேதியிட்ட நான் முழுக்கடனையும் செலுத்தியதற்கான செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. நான் ஏற்கனவே வாங்கி திருப்பி செலுத்திய கடனுக்கு ஆதரவாக கொடுத்து இருந்த பிராம்சரி நோட் மற்றும் காசோலையை மேற்படி செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் கேட்டபோது நான் இன்னும் ரூ.1,15,000கொடுக்கவேண்டும் என்றும், அப்படி கொடுத்தால் அந்த காசோலையையும், பிராம்சரி நோட்டையும் திருப்பி தருவதாக சொன்னார்கள். நான் அவ்வளவு அதிகமாக கொடுக்கமுடியாது மறுத்துவிட்டதால் பைனான்ஸ் சார்பாக எனது வீட்டிற்கு வந்து என்னிடம் பணம் கேட்டு அவ்வப்போது தொந்தரவு செய்தார்கள். அதனால் நான் வேறு வீடு பார்த்து வேறு பக்கம் குடி சென்றுவிட்டேன். அங்கும் 2 முறை வந்த என்னிடம் பணம் கேட்டு செல்வகணபதி பைனான்ஸ்சை சேர்ந்த பழனிசாமி தொந்தரவு செய்ததால் நான் என் வீட்டில் CCTV கேமரா பொருத்தி இருந்தேன். அதை பார்த்து தெரிந்த பிறகு 2 மாதம் கழித்து இந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பி இந்த காசோலை வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள்.

6. மேற்படி புகார்தாரரை இதற்கு முன்பு நான் பார்த்தும் இல்லை, யாரென்று தெரியாது. வழக்கு போட்டபிறகு பார்த்துள்ளேன். இந்த சுப்பிரமணியம் மற்றும் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-சை சேர்ந்தவர்கள் துய்யம்பூந்துறையை சேர்ந்தவர்கள் ஆவார்கள். மேற்படி பைனான்ஸ்-சை சேர்ந்தவர்கள் தான் இந்த சுப்பிரமணி மூலம் எனது காசோலையை வைத்து பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். மேலும் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ன் ஒரு பங்குதாரரான குணசேகரன் துய்யம்பூந்துறை புங்காட்டுவலசை சேர்ந்தவர். இந்த வழக்கின் புகார்தாரரும் அதே ஊரை சேர்ந்தவர் என்பதை காட்டுவதற்காக என்மனைவி ஜெயமணியின் பெயரில் உள்ள சொத்தை 04.03.2013 அன்று குணசேகரனுக்கு கிரையம் கொடுத்த ஆவணத்தில் உள்ள குணசேகரன் முகவரியும், 22.06.2015 அன்று எனக்கு தெரிந்த பழனிசாமிக்கு குணசேகரன் கிரையம் கொடுத்த ஆவணத்தில் உள்ள முகவரியும் துய்யம்பூந்துறை புங்காட்டுவலசை என்ற முகவரி என்பது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் இந்த புகார்தாரர் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ன் சார்பாக பிணாமியாக எனக்கு எதிராக இந்த புகாரை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

7. மேலும் என் மனைவி குணசேகரின் கிரையம் கொடுத்த ஆவணத்தில் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ள நபரும், செல்வகணபதி பைனான்ஸ் மற்றொரு பங்குதாரரான துய்யம்பூந்துறை புங்காட்டுவலசை சேர்ந்த சுப்பிரமணி மகன் பழனிசாமி ஆவார். எனவே மேற்படி அனைவரும் இந்த வழக்கு புகார்தாரரின் ஊரை சேர்ந்த நெருங்கிய உறவினர்கள் ஆவார்கள். எனவே மேற்படி புகார்தாரரை வைத்து செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-சை சேர்ந்தவர்கள் மோசடியாக எனக்கு எதிராக ஆதரவுக்காக கொடுத்த காசோலையை வைத்து இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த புகாரை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று வேண்டுகிறேன்.

புகார்தாரர் தர்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.சா.ஆ.1 வழக்கு காசோலை எனது வங்கியால் எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வழக்கு காசோலையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். வழக்கு காசோலை வங்கிக்கு தாக்கல் செய்த போது Account closed என திருப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் எனது வங்கிகணக்கை முடிக்குமாறு வங்கிக்கு ஏதாவது கடிதம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. வங்கிகணக்கு செயல்படாமல் இருந்ததற்காக வங்கியால் வங்கிகணக்கு முடக்கப்பட்டது. நான் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் கடன் வாங்கியதற்குண்டான இரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, ஆனால் நான் வாங்கிய கடனுக்கு பணம் திருப்பி செலுத்திய இரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2. 2013ம் ஆண்டு செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் ரூ.25,000கடன் பெற்றதாக எனது முதல் விசாரணை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். மேற்படி ரூ.25,000/-

தொகையை கடன் பெற்றதற்கான கடன் இரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ரூ.25000கடன் தொகைக்காக வட்டி செலுத்தியதற்கான இரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். ஒரு வட்டாட்சியர் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்ற நபர் நான் பூர்த்தி செய்யாமல் ஆவணங்களை பைனான்ஸ்-க்கு கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் ரூ.25,000கடன் தொகையை வங்கிகணக்கு மூலமாக கொடுக்குமாறு நான் கேட்டேனா என்றால் இல்லை. ரொக்கமாகத்தான் வாங்கினேன்.

3. மேற்படி கடன் தொகையை நான் செல்வகணபதி பைனான்ஸ் வங்கிகணக்கிற்கு திருப்பி செலுத்தினேனா என்றால் இல்லை. செல்வகணபதி பைனான்ஸ் பதிவு செய்யப்பட்ட நிறுவனமா அல்லது பதிவு செய்யப்படாத நிறுவனமா என்றால் தெரியவில்லை, எனக்கு அவசர தேவைக்கு பணம் தேவைப்பட்டதால் அதை விசாரிக்காமல் வாங்கினேன். செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் ரூ.25,000/-தொகையை என்ன தேவைக்காக பெற்றேன் என்று எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது மனைவி பெயரில் உள்ள சொத்தை குணசேகரன் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்த ஆவணத்தில் கடனுக்கு ஆதரவாக கொடுக்கப்பட்டது என்று எழுதப்பட்டதா என்றால் இல்லை, ஏனென்றால் பைனான்ஸ்-ல் பங்குதாரர் பெயருக்கு நேரடியாக கிரையம் செய்து கொடுக்க சொன்னதால் அவ்வாறு செய்து கொடுத்தேன்.

4. எ.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் ஈவாதீனத்தையும் கிரைய தேதியன்றே குணசேகரிடம் ஒப்படைத்து விட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டது என்றால் சரிதான். கடனுக்காக சொத்து எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்பதற்காக தனிப்பட்ட முறையில் செல்வகணபதி பைனான்ஸ் இரசீது எழுதி வாங்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. ஆனால் தனியாக நான் எழுதி வாங்கினேன். எ.சா.ஆ.1 ஆவணம் எனது மனைவியால் குணசேகரன் என்பவருக்கு எனது குடும்ப அத்தியாவசிய செலவுக்காக ரொக்கமாக பெற்றுக்கொண்டு ஈவாதீனம் ஒப்படைத்தேன் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எ.சா.ஆ.1 ஆவணம் குணசேகரன் என்பவருக்கு சொத்தைவிற்பனை செய்வதற்காக எழுதப்பட்ட ஆவணம் தான் என்றும், கடனுக்காக எழுதப்பட்ட ஆவணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல, பைனான்ஸ்-ல் ஆதரவுக்காக தான் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

5. எ.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலமாக செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-க்கு செலுத்த வேண்டிய தொகைக்காக கணக்கிடப்பட்டு செலுத்திய தொகை, கிரயத்தொகை போன்ற விபரங்களை தனித்தனியாக குறிப்பிட்டு ஏதாவது இரசீது பெற்றேனா என்றால் பெற்றேன், அது தற்போது என் கைவசம் இல்லை. நான் சொல்வது போல்

செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும், அவ்வாறு இரகீது பெற்றிருந்தால் அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து இருப்பேன் என்றும், பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் எத்தனை காசோலை மற்றும் எத்தனை பிராம்சரி நோட் கொடுத்தேன் என்றால் ஒரு பிராம்சரி நோட், எத்தனை காசோலைகள் என்று ஞாபகம் இல்லை. எனது ஆவணங்களை திரும்ப கேட்டு கொடுக்காத நிலையில் நான் அசல் மற்றும்வட்டி தொகைகளை கொடுத்துவிட்டேன் எனது ஆவணங்களை திரும்ப கேட்டு எழுத்துபூர்வமாக அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. எ.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை இரத்து செய்யக்கோரி நான் எழுத்துபூர்வமான அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. எ.சா.ஆ.1 ஆவணம் கடனுக்காகத்தான் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்று அந்த ஆவணத்தை இரத்துசெய்யக்கோரி சிவில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் மாதம் மாதம் வட்டி தொகையாக ரூ.15000 செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-க்கு செலுத்தியதற்கு ஆதரவாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.எ.சா.ஆ.3 ஆவணம் 22.06.2015 ல் என் மூலமாக நான் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டபடி பழனிசாமிக்கு விற்பனை செய்யவில்லை என்றும், குணசேகரன் தான் பழனிசாமிக்கு கிரையம் செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, நான் தான் பழனிசாமியை அழைத்து சென்று கிரையம் பெற்று கொடுத்தேன்.

7. 22.06.2015 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரத்திலும் கிரையத் தொகையை பெற்றுக் கொண்டு சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்பட்டதாக காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். எ.சா.ஆ.3 ஆவணம் எனக்கு தெரிந்த பழனிசாமிக்கு விற்பனை செய்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 22.06.2015ம் தேதியிட்ட கிரையத்திற்கு பின்னிட்டு செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் எனது ஆவணத்தை திரும்ப கேட்டு எழுத்துமூலமாக அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை, எழுத்துமூலமாக கேட்கவில்லை. ரூ.1,15,000 அதிகவட்டி கேட்கிறார்கள் என்று செல்வகணபதி பைனான்ஸ் மீது காவல்துறையில் புகார் ஏதாவது கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. என் வீட்டில் வந்து அடிக்கடி பைனான்ஸ்-ல் இருந்து வந்து தொந்தரவு கொடுத்தார்கள் என்று நானோ எனது மனைவியோ காவல்துறையில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

8. நான் 2015ல் கடன் தொகையை திருப்பி செலுத்திவிட்ட நிலையில் நான் ஆதரவுக்காக கொடுத்ததாக சொல்லும் ஆவணங்களை காசோலை வழக்கு தாக்கல் செய்யும் 2023ம் வருடம் வரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு சுப்பிரமணி, செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ன் மீது எந்தவிதமான முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை சொல்லி

காவல்துறையில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன், ஆனால் அவர்கள் உரிய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. காவல்துறையில் கொடுத்ததாக புகாரின் நகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொன்னபடி புகார் எதுவும் கொடுக்காததால் இந்த வழக்கில் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9. மேற்படி புகாரின் மீது நடவடிக்கை எடுக்காதது சம்பந்தமாக காவல்துறை மேல் அதிகாரிகளுக்கு புகார் செய்தும், தனிப்புகார் தாக்கல் செய்தும் நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-சை சேர்ந்தவர்களும், புகார்தாரரும் உறவினர்கள் என்று எதன் அடிப்படையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஒரே ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உறவினர்களாக இருப்பார்கள் என்ற அனுமானத்தில் சொன்னேன். குணசேகரன் தான் புகார்தாரரை வைத்து என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொல்வது இந்த புகார்தாரரின் வாங்கிய கடனை ஏமாற்றுவதற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் புகார்தாரர் புகாரில் சொல்லியுள்ள தேதியில் அவரிடம் கடன் பெற்றுக்கொண்டு அதற்காக கொடுக்கப்பட்டது தான் வழக்கு காசோலை என்றால் சரியல்ல.

10. வழக்கு காசோலையை எனது அறிவுறுத்தலின் பேரில்தான் வசூலுக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் அவர் யாரென்றே தெரியாது. நான் எனது வங்கிகணக்கு முடிக்கப்பட்டது என்று தெரிந்து கொண்டே புகார்தாரரிடம் கடன் பெற்றுக்கொண்டு வேண்டுமென்றே காசோலையை கொடுத்து அவரை ஏமாற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய்யாக எதிர்வாதம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது முதல் விசாரணை தாக்கல் செய்த எ.சா.ஆ.1 முதல் எ.சா.ஆ.3 ஆவணத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையில் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் கொடுத்திருந்தால் எந்த வங்கி காசோலை மற்றும் காசோலை எண்கள் கொடுத்தேன் என்பதை குறிப்பிட்டு பதில் அறிவிப்பில் சொல்லியிருப்பேன் நான் சொன்னவாறு செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-க்கு ஆதரவுக்காக காசோலை கொடுக்காததால் தான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11. இந்த வழக்கு காசோலையானது சட்டப்படியான மறுபயனுக்காக கொடுக்கப் பட்டது தான் என்றால் சரியல்ல. எ.சா.ஆ.1, எ.சா.ஆ.3 இரண்டு கிரைய ஆவணங்களும் முறையான கிரைய ஆவணங்கள் தான் என்றும், கடனுக்காக கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. கடனை திருப்பி செலுத்திய பிறகு 8 ஆண்டுகள் இடைவெளியில் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் கொடுத்துள்ள என்னுடைய ஆவணங்கள் பொதுமக்கள் யாரும் தவறாக பயன்படுத்தக்கூடாது என்று பொது அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. பிறகு 8 ஆண்டுகள் இடைவெளியில் செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் எனது ஆவணங்களை திரும்ப கேட்டு

சிவில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. செல்வகணபதி பைனான்ஸ்ல் கொடுக்கப்பட்ட காசோலைகளை வங்கிக்கு வசூலுக்கு வரும்போது அதை நிறுத்தி வைக்குமாறும் எனக்கு தகவல் கொடுக்குமாறும் கடிதம் கொடுக்கவில்லை என்றால் வங்கிகணக்கு முடக்கப்பட்டதால் கொடுக்கவில்லை. புகார்தாரரை ஏமாற்றவேண்டி பொய்யாக எதிர்வாதம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி செல்வகணபதி பைனான்ஸ்-ல் கடன் பெற்றிருந்தால் அவர்களுடைய ஆவணங்களையும் காசோலைகளையும் வாங்கியிருப்பார்கள் என்றால் என்னுடைய காசோலைகளை தான் ஆவணங்களாக கொடுத்தேன் இரகீது மட்டும் என் மனைவி பெயரில் கொடுத்தார்கள்.

மறு விசாரணை இல்லை.